
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

 
Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina 

 
HOTĂRÂREA NR 19 

REFERITOR LA : participarea comunei Studina cu cota –parte pentru retribuţia lunară a 
contabilului din cadrul ADI Studina-Studina –Brastavaţu 

 
 
Avînd în vedere 
-raportul comaprtimentului de specialitate al primarului comunei Studina privind participarea 
comunei Studina cu cota –parte pentru retribuţia lunară a contabilului din cadrul ADI Studina-
Studina –Brastavaţu  
- prevederile alin. (1) si (2) ale  art. 41, art. 44 alin 1 din  Legea finanţelor publice locale nr. 
273/2006, modificată şi completată ; 
- HCL nr. 29/25.09.2015   de infiintare ADI Studina –Studina –Brastavăţu 
  -  contractul de finantare nr. CO720RN00011543000207 / 06.09.2016 pentru acordarea 
ajutorului financiar nerambursabil acordat în condiţiile Programului Naţional pentru 
Dezvoltare Rurală încheiat între Agenţia pentru Finanţarea Investitiilor Rurale si ADI Studina 
–Studina -Brastavăţu 
-avizele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina 

 
În temeiul art. 11, art. 36 al. 2 lit. e) si al. 7 lit. c), precum şi art. 45 al. 3 art 115 alin 1 litera 
b  din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicate, 

 
CONSILIUL LOCAL  STUDINA 

HOTARASTE: 
Art. 1 Se aproba participarea  comunei Gradinile  cu cota –parte pentru retributia lunara a 
contabilului angajat in cadrul ADI Studina –Studina –Brastavăţu, reprezentand 1/3 din salariu 
, care se va plati din capitolul 84.02.03-Drumuri si poduri  
    (2) Salariul stabilit pentru contabil va fi echivalent cu salariul unui referent cu studii medii 
din UAT , si se va plati incepand cu 01.01.2018 
    . Art.2 (1) Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului judeţului  Olt  în vederea  
exercitării  controlului  de  legalitate , Primarului comunei, compartimentului  contabilitate  si 
ADI Studina –Studina –Brastavăţu.  
                                      
Data :23.04.2018 
 
 
                Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
               Pricina Florin                                                                      pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
Nr voturi 11 din 11 consilieri prezenti 
Nr exemplare 4                                  


